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CUENTA PUBLICA
Universidad Tecnolégica de Manzanilio
‘ : ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
e Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Ingresos excedentes

Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.004 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribucionas de Mejoras 0.004 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos 40,320.00 -916.84] 39,403.16 25,814.52 25,814.52 -14,505.48,
Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién de Servicios y Otros Ingresos 5,340,108.00 3,6011,168.98 8,041,276.98 7.366,760.32 7,366,760.32( 2,026,652.32
Participaciones, Aportaciones,Convenios,[ncentivos Derivados de la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Colaboeracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 63,489,032.00 -0,216,206.000 54,269,826.00{ 54,269,826.00f 54,269,826.00] -9,219,206.00
Jubllaciones
ingresos Detivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00|
Total 68,869,460.00 -5,618,953.86)  63,250,606.14 61,662,400.84] 61,662,400.84]

-7,207,059.16

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transierencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

63,250,506.14‘ 61,662,400.84;

Ingresos de los Entes Pablicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de 68,869,460.00 -5,618,953.86) 61,662,400.84 -7,207,059.16
los Organes Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, as{
comeo de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00
Productos 40,320.00 -916.84 39,403.1¢] 25,814,572 25,814.52] -14,505.48
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién de Servicios y Otros Ingresos 5,340,108.00 3,601,168.98 8,941,276.98| 7,366,760.32 7,366,760.32| 2,026,652.32
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 63,489,032.00 -8,219,206.000 54,269,826.000 54,269,826.00] 54,269,826.00( -5,219,206.00
Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.004 . 0.0 0.00 0.00/ 0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 000 /’/u 0.00 _ ;/"/ 0.00 0.00 0.00
Total 68,869,460.00 -5,618,953.86 .;;1’783,250,506.14 ,,,,';?3;%’,662,400.84; 61,662,400.84
{ e g s _Ifigresos excedentes] -7,207,059.16
I — Ao s w:w—m:‘“
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RECTOR

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

e

e

o




CUENTA PUBLICA
Universidad Tecnoldgica de Manzanillo

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS GLASIFICACION POR

OBJETO DEL GASTO

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

‘Ampliaciones’
educciones

“Modificad

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suminisfros

Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuficos vy de
| aboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y
Otros Servicios

63,942,555.56

38,754,988.65

0.00

6,836,710.17
15,349,727.57]
3,001,129.17
0.00

0.00

1,225,805.19
273,284.07}

92,859.30
0.00

68,620.07]

57,613.30

72,697.00
7,539.19

0.00
653,183.26]

3,529,257.25
643,285.99
320,721.00
355,940.00

-8,627,794.38
-2,401,938.86

8,635.2¢

3,347.39
-6,139,439.42
-98,398.72)
0.00

0.00

382,112.37]
199,957.02

207,817.31
0.00

48,773.74
15,047.00

120,940.23
21,666.25

0.00
-232,989.18

1,603,528.16
1,161,963.83
31,633.52
-18,512.05

© 55,314,761.18

36,353,040.79
8,635.29

6,840,057.50
9,210,288.15
2,902,730.45
0.00
0.00

1,607,917.56
473,241.02

300,676.61
0.00

117,402.81
73,560.30

193,637.23
29,205.44)

0.00
420,194.08

5,132,785.41
1,805,249.82
352,354.524
337,427.95

52,968,605,39
35,285,616.26

7,746.00

6,315,920.11
8,842,458.70)
2,516,863.42
0.00)
0.00)

1,212,161.92
320,816.30

212,253.27)
0.00

106,229.69

65,857.20

135,030.99
10,926.25

0.00
371,048.22

4,106,916.61
1,302,343.90
295,652.05
321,180.71

52,068,605.39
35,285,616.26

7,746.90

6.315,920.11
8,842,458.70
2,516,863.42
0.00
0.00

1,212,161.92
320,816.30

212,253.27|
0.00

106,229.69

556,857.20

135,030.99
10,926.25]

0.00
371,048.22

4,106,916.61
1,302,343.90
295,652.05
321,180.71

2,346,155,79
1,067,433.53

868.39

524,137.39
367,829.45
385,867.03
0.00
0.00

395,755.64
152,424.79

88,423.34
0.00)

11,173.12

17,703.10

58,606.24
18,279.19

0.00
48,145 .86

1,025,868.80
5(2,905.92
56,702.47
16,247.24




P COLIMA

Universidad Tecnolégica de Manzanilio
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESHPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR

CUENTA PUBLICA

OBJETO DEL GASTO

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2624

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacidn, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
ayudas

Transferencias internas y Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias al Resto def Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Sccial
Donativos
Transferencias al Exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario v Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico v de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes inmuebles
Activos Intangibles

INVERSION PUBLICA

115,080.30
1,171,277.60

125,580.00
193,002.36]

18,500.00
585,000.00

134,400.00

0.00x

0.00
0.00
134,400.00)
0.00
0.00

0.004
0.00
0.00

37,442.00
37,442.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00)
0.00

0.00

153,832.81
-880,082.73

117,521.45
73,285.93
19,727 .40

944,168.00)

£20,820.00

0.00

0.00
0.00
820,820.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

202,379.99
-839.63
25,798.004
0.00

0.00

0.00
177,421.62
0.60

0.60

0.00

0.0

268,883.11
281,184.87]

243,101.45
267,188.29
38,227.40)
1,629,168.00

955,220.00

6.00

0.00
0.004
955,220.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

239,821.99
36,602.37]
25,798.00

0.00
0.00
0.00
177,421.62)
0.00
0.00
0.00

0.00

168,696.38]
126,591.55

197 404661
208,369.26
23,227 .40)
1,463,450.70)

820,820.00
0.00

0.00
0.00
820,820.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

239,617.64
36,398.07)
26,798.00)

0.00
0.00
0.00
177,421.62
0.00
0.00
£.00

0.00

168,696.38
126,591 .55

197,404.686]
208,369.26
23,227.40
1,463,450.70

820,820.00

0.00

0.00
0.00
820,820.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

239,617.64
36,398.02
25,798.00

0.00
0.00
0.00
177,421.62)
0.00)
0.00}
0.00§

0.00

100,186.73;
164,603.32

45,686.79
58,819.03
15,000.00
65,717.30

134,400.00

0.00

6.00
6.00
134,400.00
6.00
0.00

0.00
6.00
0.00

204.35
204.35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00]
0.004
0.0G]
0.00

0.00



CUENTA PUBLICA
Universidad Tecnoldgica de Manzanillo
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR
OBJETO DEL GASTO
Det 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Obra publica en bienes de dominio plblico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obra pdblica en bienes propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyectos productivos y acciones de fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00
Inversiones financieras y ofras provisiones 0.00! 0.00 0.00 0.00] 0.00f 0.00
tnversiones Para el Fomento de Actividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004 0.00
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00/ 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008 0.00
Concesitn de préstamos 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00
Inversiones en fideicomises, mandatos y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
analogos
Ofras inversiones financieras 0.00 0.00 G.00 0.00 0.00 0.00
Provisiones para contingencias y ofras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

erogaciones especiales

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00
Amortizacion de la deuda piblica ‘ 0.00) 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00)
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastos de lz Deuda Publica 0.00 .00 0.008 0.00 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- Apoyes Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(ADEFAS)

Tofal del Gasto 68,869,460.00) -5,618,953,86 63,250,506.14] 59,348,121.56 59,348,121.56| 3,902,384.58
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CUENTA PUBLICA
Universidad Tecnolégica de Manzanillo
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION
ECONGMICA
Del 01 de Enero al 31 de Diclembre de 2024

- |Ampiiaciones y reduicciones

Gasto Corriente 68,832,0418.00] -5,822,242.85 63,009,775.15 £9,108,503.92 59,108,503.92 3,801,271.23
Gasto de Capital 37,442.00 203,288.99 240,730.99 239,8617.64) 236,617.64 1,113.35
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pasivos

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00) 0.00 e 0.00) / g 0.00 0.00
h1) Participaciones e 0,00 0.00 ood & g@@’/ 0.0 0.00
Total del Gasto >65;§%9;9/60,QG | -5,618,953.86 63,250,509 f' : ,ﬂ///y 59,348,121.56] 3,902,384.58
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CUENTA PUBLICA

Universidad Tecnoldgica de Manzanillo

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION
ADMINISTRATIVA
Del 01 de Enero at 31 de Diciembre de 2024

RECTORIA 10,695,865.41 ~5,740,682.28 4,855,183.13 4,573,478.75 4,573,478.75 381,704.38
DIRECCION ACADEMICA 4,622,878.76 -1,233,892.43 3,388,086.33 3,228,708.31 3,228,708.31 160,278.02
CIER 611,204.51 15,636.44; 626,740.95 619,154 .26 619,154.26 7,586.69
CARRERA DE ENERGIAS RENCVABLES 1,634,594.71 -35,247.24 1,599,347.47 1,519,874.14) 1,519,874.14 79,473.33
AREA DE IDIOMAS 1,871,623.43 -184,501.20 1,687,122.23 1,525,135.90) 1,525,135.90 161,986.33
TUTORIAS 10,638.27] -3,089.11 6,649.16 5913.33 5,813.33 735.83
CARRERA DE DISENO Y GESTION DE RFEDES 4,184,711.59 -33,073.21 4,151 638.38 4,067,681.24 4,067,681.94 83,656.44
LOGISCIAS

CARRERA DE MANTENIMIENTIO 4,238,988.93 -448,055.73 3,760,833.20 3,522,343.73 3,529,043.73 261,589.47
CARRERA DE CONTADURIA 2,987,991.54 -151,334.40 2,836,657.14 2,697,948.91 2,697,948.91 138,708.23
CARRERA DE GASTRONOMIA 3,079,099.84 «224,155.42 2,854,944 42 2,684,109.61 2,684,109.61 170,834.81
CARRERA DE OCI 4,470,019.93 -549 868.19 3,920,051.74] 3,713,869.59 3,713,869.59 206,182.15
AREA PSICOPEDAGOGICA 1,012,852.01 22,533.60 1,035,385.61 1,004,059.10 10,040,591.10 31,326.51
CARRERA DE TICS 2,135,970.06 -6,329.38 2,129,640.68 2,087,296.81 2,097,296.81 32,343.87
DIRECCION DE PLANEACION 3,228,819.69 -323,237.39 2,905,582.30 2,890,954.39 2,890,954.39 14,627 .91
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 6,992,862.45 2,850,734.80 9,843,507.25 8,670,280.15 8,670,280.15! 1,173,317.10
DIRECCION DE ADMINISTRACION ESCOLAR 4,334,008.93 -437,919.32) 3,896,089.61 3,568,441.75 3,568,441.75) 327,647 .86
DIRECCION DE VINCULACION 3,950,856.88 721,987.27 4,672,844.15 4,435,163.96 4,435,163.96) 237,680.19
CARRERA DE QUIMICA 2,266,142.00 -158,598.14 2,107,543.86 2,046,302.90 2,046,302.90 61,240.96
servicios generales 2,993,085.56 280,504.33 3,283,589.88 3,186,167.60 3,186,167.60 97,422.29
SISTEMAS 44,070.30 157,162.20 201,232.50 185,216.49 185,216.49 16,016.01
SECRETARIA TECNICA DEL AREA ACADEMICA 1,024,802.69 35,325.78 1,060,128.47 1,039,321,38 1,039,321.36 20,807.11
SECRETARIA TECNICA DE VINCULACION, 2,424,668.02 -181,754.84] 2,242.913.18 2,035,057.74 2,035,057.74; 207,855.44
ADMINISTRACION Y PLANEACION /

COMITE DE SALUD e — ._‘_‘\44,070.30 0.00 44,0%0.30 23,3}};@ //2/3,551.52 20,518.78
FORMACION INTEGRAL ?\7-— """""""" =/ 963419 0,00 8419 //1"3 1,089.33 8,544.86

i e —,
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CUENTA PUBLICA
Universidad Tecnoldgica de Manzanilio
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION
FUNCIONAL
Det 01 de Enerc al 31 de Diciembre de 2024

Subejercicio
A. Gobierno (A= al+a2+a3+ad+aS+ab+a7+aB) 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00
a1) Legislacion 0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00
a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00,
a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno 0.c0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00,
a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 0.004 0.00 0.00 0.004 0.00
aB) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Asuntos de Orden Publico y Seguridad Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004 0.00
Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Desarrollo Social {B= b1+b2+b3+bd+b5+h6+b7) 68,869,460.00] -5,618,953.86 63,250,506.14 59,348,121.56 59,348,121,56 3,902,384.58
b1} Proteccion Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004 0.00
b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00: 0.00 0.00
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Soclales 0.00 0.00 0.00 0.00x 0.00 0.00
b5) Educacion 68,869,460.00, -5,618,953.86 63,250,506.14 59,348,121.56 59,348,121.56 3,802,384.58
b&) Proteccion Social 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00
b7} Otros Asuntos Soclales 0.00 0.00 0.09 0.00| 0.00 0.00
C. Desarrollo Econdmico (C= cl+c2+¢c3+cd+c5+cb+cT+eB+c9) 0.00 0.00 0.004 0.00f 0.00 0.00
c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00) 0.004 0.00 0.00
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00
c3) Combustibles y Energia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
cd) Minerfa, Manufacturas y Construccion 0.00) 0.00 0.00) 0.00) 0.00 0.00
¢5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
¢6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.004 0.00 0.00
¢B) Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
¢9) Otras [ndustrias y Otros Asuntos Econdmicos 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00
D. Ofras no Clasificadas en Funciones Anteriores (D= 0.008 0.00 0.00¢ 0.00) 0.00 0.00

d1+d2+d3+d4)




CUENTA PUBLICA
Universidad Tecnoléaica de Manzanilio

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRES0OS CLASIFIGACION

FUNGIONAL
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de [a 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00;
Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones enfre 0.00 0.0 0.00 0.004 0.00 0.00;
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 y}_s):t){) (50} 0.00 0.0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 “ 0.00 0.00,.- 0.00 0.00

— /'/.’ /./.‘.f:’

Total del Gasto 68,869,460.00 -5,618,953.86 ,@;éﬁqgsus.ﬁ - 59,348,321.56]  59,348,121.56 3,902,384.58

.

MTRO. GUILLERMO TORRES LOPEZ

RECTOR
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CUENTA PUBLICA
Universidad Tecnolégica de Manzanillo
ENDEUDAMIENTO NETO
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Créditos Bancarios

Identificacion de Crédito o Instrumento

Contratacion / Colocacion Amortizacién

Endeudamiento Neto

SIN INFORMACION QUE REVELAR 0.00 0.00 0.00
Otros Instrumentos de Deuda 7
Identificaciéon de Crédito o Instrumento Contratacién / Colocacién A}éizaciéy/ Endeudamiento Neto
/
040 : 0.00

SIN INFORMACION QUE REVELAR 77,
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CUENTA PUBLICA

COLTMA Universidad Tecnolégica de Manzanillo
¢ g INTERESES DE LA DEUDA
e Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Créditos Bancarios

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado Pagado
SIN INFORMACION QUE REVELAR 0.00 0.00
Otros Instrumentos de Deuda /
Identificacion de Crédito o Instrumento /Arengado/// / Pagado
/ D 0.00

SIN INFORMACION QUE REVELAR . *j )
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w CUENTA PUBLICA

> Universidad Tecnoldgica de Manzanillo
INDICADORES DE POSTURA FISCAL

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto Estimado / Aprobado Devengado Recaudado / Pagado
Ingresos Presupuestarios 68,869,460.00] 61,662,400.84] 61,662,400.84
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0.00 0.00 0.00
Ingresos del Sector Paraestatal 68,869,460.00 61,662,400.84 61,662,400.84
Egresos Presupuestarios 68,869,460.00 59,348,121.56 59,348,121.56
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0.00 0.00 0.00
Egresos del Sector Paraestatal 68,869,460.00 50,348,121.56 59,348,121.56
Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) 0.00 2,314,279.28 2,314,279.28
Concepto
Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) 0.00 2,314,279.28 2,314,279.28
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
Balance Primario ( Superavit o Déficit) 0.00 2,314,279.28 2,314,279.28
Concepto
Financiamiento 0.00
Amortizacion de la deuda — 0.00
Financiamiento Neto K,-‘—i%/ 0.00
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